9 del 11 de Enero de 1962 en los artículos
siguientes:

El Artículo 7 se leerá así:

Arto. 7º.- Del capital del Banco, constituido como queda dicho, podrá utilizar hasta
Diez Millones de Córdobas (C$10.000,000) para operaciones de crédito de hasta un
año y medio de plazo, y Ciento Veinte Millones de Córdobas (C$120.000.000) para
sus operaciones de más de año y medio.

El Artículo 8 se leerá así:

Artículo 8º.-Anualmente el Banco formulará su balance general consolidado, y deberá
constituir las siguientes reservas, en los porcentajes que determine la Junta Directiva:

a) Reserva Legal de Capital.